
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 objetivando a Aquisição de Hortifrutigranjeiros da
Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar para distribuição à Rede Municipal de
Ensino, no ano de 2022, em consonância à Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de
2009 e Resolução Nº 06 de 08 de maio de 2020 do Fundo de Desenvolvimento da
Educação/Ministério da Educação.

26/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

12/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 16/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ANTÔNIO CARLOS HOFMANN

R$ 1.325,00500,000 2,65001 - ABOBRINHA ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 3.000,00500,000 6,00002 - MANDIOCA ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 900,00300,000 3,00003 - CENOURA ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 1.400,00500,000 2,80004 - MELANCIA ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 2.550,00500,000 5,10005 - MILHO VERDE ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 1.550,00500,000 3,10006 - PEPINO ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 3.500,00500,000 7,00007 - PIMENTÃO ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 4.500,00500,000 9,00008 - TOMATE ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$ 1.155,00150,000 7,70009 - VAGEM ANTONIO CARLOS HOFMANN - Marca: KG

R$19.880,00Total fornecedor:

Carlos Alves de Mira

R$ 5.400,002.000,000 2,700010 - BANANA CATURRA CARLOS ALVES DE MIRA - Marca: UNI

R$ 6.000,002.000,000 3,000011 - CENOURA CARLOS ALVES DE MIRA - Marca: UNI

R$ 8.400,001.500,000 5,600012 - PONKAN CARLOS ALVES DE MIRA - Marca: UNI

R$19.800,00Total fornecedor:

CLAUDIO CEZAR DE LIMA

R$ 15.300,001.700,000 9,000013 - Tomate - CLAUDIO CEZAR DE LIMA - Marca: KG

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.620,00600,000 7,700014 - VAGEM CLAUDIO CEZAR DE LIMA - Marca: UNI

R$19.920,00Total fornecedor:

Eloir Antônio Rodrigues de Campos

R$ 1.900,00100,000 19,000015 - POLPA DE ABACAXI ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS -
Marca:

KG

R$ 1.600,00100,000 16,000016 - POLPA DE GOIABA ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS -
Marca:

KG

R$ 3.960,00240,000 16,500017 - POLPA DE MANGA ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS -
Marca:

KG

R$ 5.000,00200,000 25,000018 - POLPA DE MARACUJÁ ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE
CAMPOS - Marca:

KG

R$ 7.230,00300,000 24,100019 - POLPA DE MORANGO ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE
CAMPOS - Marca:

KG

R$19.690,00Total fornecedor:

Eridy Cruz

R$ 3.000,00500,000 6,000020 - AIPIM/MANDIOCA ERIDY CRUZ - Marca: UNI

R$ 888,00240,000 3,700021 - Brócolis Eridy - Marca: KG

R$ 1.800,00200,000 9,000022 - Cheiro verde (Eridy Cruz) - Marca: KG

R$ 1.060,00200,000 5,300023 - Couve-Flor Eridy - Marca: KG

R$ 2.460,00300,000 8,200024 - MANDIOQUINHA SALSA ERIDY CRUZ - Marca: KG

R$ 900,00300,000 3,000025 - REPOLHO VERDE ERIDY CRUZ - Marca: KG

R$10.108,00Total fornecedor:

FELIPE MATEUS DE ALMEIDA

R$ 2.100,00750,000 2,800026 - MELANCIA FELIPE MATEUS DE ALMEIDA - Marca: UNI

R$ 17.400,001.200,000 14,500027 - Pêssego - FELIPE MATEUS DE ALMEIDA - Marca: KG

R$19.500,00Total fornecedor:

FRANCISCO KONAGESKI JÚNIOR

R$ 1.650,00300,000 5,500028 - BATATA DOCE (FRANCISCO KONAGESKI JUNIOR) - Marca: KG

R$ 8.250,001.500,000 5,500029 - Batata Inglesa - (Francisco Konageski Junior) - Marca: KG

R$ 1.110,00300,000 3,700030 - BRÓCOLIS (FRANCISCO KONAGESKI JUNIOR) - Marca: KG

R$ 8.200,001.000,000 8,200031 - Mandioquinha salsa - (Francisco Konageski Junior) - Marca: KG

R$ 600,00200,000 3,000032 - REPOLHO VERDE FRANCISCO KONAGESKY JUNIOR - Marca: KG

R$19.810,00Total fornecedor:

IVETE BUTURE GONÇALVES

R$ 16.600,002.000,000 8,300033 - Caqui - (Ivete Buture Gonçalves) - Marca: KG

R$ 3.240,00900,000 3,600034 - LARANJA PÊRA IVETE BUTURE GONÇALVES - Marca: KG

R$19.840,00Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Izaias Moreira

R$ 2.720,00400,000 6,800035 - ACELGA (IZAIAS MOREIRA). - Marca: KG

R$ 700,00200,000 3,500036 - ALFACE (IZAIAS MOREIRA). - Marca: KG

R$ 1.460,0050,000 29,200037 - Alho Izaias - Marca: KG

R$ 888,00240,000 3,700038 - BRÓCOLIS (IZAIAS MOREIRA). - Marca: KG

R$ 920,00200,000 4,600039 - Cebola Izaias - Marca: KG

R$ 450,0050,000 9,000040 - CHEIRO VERDE (IZAIAS MOREIRA). - Marca: KG

R$ 1.060,00200,000 5,300041 - Couve-flor (Izaias Moreira) - Marca: UNI

R$ 6.720,00800,000 8,400042 - Feijão - IZAIAS MOREIRA - Marca: KG

R$ 1.020,00200,000 5,100043 - MILHO VERDE IZAIAS MOREIRA - Marca: KG

R$ 600,00200,000 3,000044 - REPOLHO VERDE IZAIAS - Marca: KG

R$16.538,00Total fornecedor:

JAIME MARTINS DE SOUZA

R$ 19.465,001.700,000 11,450045 - Maracujá - (Jaime Martins de Souza) - Marca: UNI

R$19.465,00Total fornecedor:

José Carlos Vidal Filho

R$ 5.350,00500,000 10,700046 - ABACATE JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 2.920,00100,000 29,200047 - ALHO JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 810,00300,000 2,700048 - BANANA CATURRA JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 1.140,00300,000 3,800049 - BATATA DOCE JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 642,5050,000 12,850050 - ERVILHA TORTA JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 2.940,00350,000 8,400051 - FEIJÃO JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 1.080,00300,000 3,600052 - LARANJA PÊRA JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 720,00100,000 7,200053 - LIMÃO TAHITI JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 1.640,00200,000 8,200054 - MANDIOCA SALSA JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$ 2.240,00400,000 5,600055 - PONKAN JOSE CARLOS VIDAL FILHO - Marca: KG

R$19.482,50Total fornecedor:

JOSÉ SILVANO SEGALA

R$ 1.325,00500,000 2,650059 - ABOBRINHA (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 1.900,00500,000 3,800060 - BATATA DOCE JOSÉ SILVANO SEGALA - Marca: KG

R$ 1.500,00500,000 3,000061 - CENOURA (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 2.800,001.000,000 2,800062 - MELANCIA (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 2.550,00500,000 5,100063 - MILHO VERDE (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 1.550,00500,000 3,100064 - PEPINO (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 700,00100,000 7,000065 - PIMENTÃO (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 6.300,00700,000 9,000066 - TOMATE (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$ 1.155,00150,000 7,700067 - VAGEM (JOSÉ SILVANO SEGALA) - Marca: KG

R$19.780,00Total fornecedor:

Leonardo Mateus Konageski

R$ 2.920,00100,000 29,200076 - Alho Leonardo M. Konageski - Marca: KG

R$ 5.500,001.000,000 5,500077 - Batata Inglesa Leonardo M. Konageski - Marca: KG

R$ 3.360,00400,000 8,400078 - Feijão Leonardo M. Konageski - Marca: KG

R$ 8.200,001.000,000 8,200079 - Mandioca Salsa Leonardo M. Konageski - Marca: KG

R$19.980,00Total fornecedor:

LUANA CAROLINE DOS SANTOS MARTINS

R$ 900,00150,000 6,000068 - Aipim/Mandioca (Luana Caroline dos Santos Martins) - Marca: KG

R$ 1.460,0050,000 29,200069 - Alho - (Luana Caroline dos Santos Martins) - Marca: KG

R$ 740,00200,000 3,700070 - Beterraba - LUANA CAROLINE DOS S. MARTINS - Marca: KG

R$ 920,00200,000 4,600071 - Cebola - LUANA CAROLINE DOS S. MARTINS - Marca: KG

R$ 450,0050,000 9,000072 - Cheiro Verde (Luana Caroline dos Santos Martins) - Marca: KG

R$ 1.990,00100,000 19,900073 - Morango Luana C. dos S Martins - Marca: KG

R$ 465,00150,000 3,100074 - Pepino (Luana Caroline dos Santos Martins) - Marca: KG

R$ 1.200,00300,000 4,000075 - Repolho Roxo (Luana Caroline dos Santos Martins) - Marca: KG

R$8.125,00Total fornecedor:

Luiz Carlos Giro

R$ 4.640,00800,000 5,800056 - Laranja Lima (Luiz Carlos Giro) - Marca: KG

R$ 14.400,004.000,000 3,600057 - LARANJA PÊRA LUIZ CARLOS GIRO - Marca: KG

R$ 720,00100,000 7,200058 - LIMÃO TAITI LUIZ CARLOS GIRO - Marca: KG

R$19.760,00Total fornecedor:

Marcelo Conde

R$ 5.885,00550,000 10,700080 - Abacate Marcelo Conde - Marca: KG

R$ 3.500,00350,000 10,000081 - Jabuticaba - Marcelo Conde - Marca: KG

R$ 3.600,001.000,000 3,600082 - LARANJA PÊRA MARCELO CONDE - Marca: KG

R$ 200,00100,000 2,000083 - Limão Rosa Marcelo - Marca: KG

R$ 2.290,00200,000 11,450084 - Maracujá Marcelo - Marca: KG

R$ 4.500,00500,000 9,000085 - Tomate Marcelo Conde - Marca: KG

R$19.975,00Total fornecedor:

MARCORELIO LUIZ OTTO

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 530,00200,000 2,650086 - Abobrinha - (Marcorelio Luiz Otto) - Marca: KG

R$ 1.035,00300,000 3,450087 - Abobora Seca Marcorelio - Marca: KG

R$ 1.575,00500,000 3,150088 - ABÓBORA CABOTIÁ MARCORELIO L OTTO - Marca: KG

R$ 700,00200,000 3,500089 - Alface - (Marcorelio Luiz Otto) - Marca: KG

R$ 1.140,00300,000 3,800090 - BATATA DOCE (MARCORELIO LUIZ OTTO) - Marca: KG

R$ 2.160,00300,000 7,200091 - Berinjela - (Marcorelio Luiz Otto) - Marca: KG

R$ 1.110,00300,000 3,700092 - BETERRABA MARCORELIO L OTTO - Marca: KG

R$ 900,00100,000 9,000093 - CHEIRO VERDE MARCORELIO L OTTO - Marca: KG

R$ 1.950,00300,000 6,500094 - COUVE MANTEIGA MARCORELIO L OTTO - Marca: KG

R$ 1.020,00200,000 5,100095 - Milho Verde - (Marcorelio Luiz Otto) - Marca: KG

R$ 680,00200,000 3,400096 - Pinhão - (Marcorelio Luiz Otto) - Marca: KG

R$ 600,00200,000 3,000097 - Repolho verde Marcorélio L. Otto - Marca: KG

R$13.400,00Total fornecedor:

Maria do Carmo F. de Lima Santos

R$ 4.012,50375,000 10,700098 - Abacate Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.575,00500,000 3,150099 - Abobora Cabotia Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.725,00500,000 3,4500100 - Abobora seca Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 2.400,00400,000 6,0000101 - Aipim/mandioca Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.900,00500,000 3,8000102 - Batata doce Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.480,00400,000 3,7000103 - Beterraba Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.200,00500,000 2,4000104 - Chuchu Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 1.060,00200,000 5,3000105 - Couve-flor Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 400,00200,000 2,0000106 - Limão Rosa Maria do Carmo - Marca: KG

R$ 4.200,001.500,000 2,8000107 - Melancia Maria do Carmo - Marca: KG

R$19.952,50Total fornecedor:

MARIANO SOVINSKI

R$ 690,00200,000 3,4500108 - Abobora Seca Mariano - Marca: KG

R$ 810,00300,000 2,7000109 - Banana Caturra - Mariano Sovinski - Marca: KG

R$ 530,00100,000 5,3000110 - Couve-flor Mariano - Marca: KG

R$ 840,00100,000 8,4000111 - Feijão - Mariano Sovinski - Marca: KG

R$ 510,00100,000 5,1000112 - Milho Verde - Mariano Sovinski - Marca: KG

R$ 1.000,00100,000 10,0000113 - Jabuticaba - Mariano Sovinski - Marca: KG

R$ 1.680,00300,000 5,6000114 - Ponkan - Mariano Sovinski - Marca: KG

R$6.060,00Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Marilsa Aparecida da S. Santos

R$ 1.460,0050,000 29,2000115 - ALHO (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 740,00200,000 3,7000116 - BETERRABA MARILSA A DA SILVA SANTOS - Marca: KG

R$ 555,00150,000 3,7000117 - BRÓCOLIS (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 600,00200,000 3,0000118 - CENOURA (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 480,00200,000 2,4000119 - CHUCHU (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 795,00150,000 5,3000120 - COUVE-FLOR (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 620,00200,000 3,1000121 - PEPINO (MARILSA A. DOS SANTOS) - Marca: KG

R$5.250,00Total fornecedor:

Nelson Donizete Gonçalves

R$ 1.890,00700,000 2,7000122 - BANANA CATURRA NELSON DONIZETE GONÇALVES - Marca: KG

R$ 4.380,00600,000 7,3000123 - BANANA MAÇÃ NELSON DONIZETE GONÇALVES - Marca: KG

R$ 4.950,001.500,000 3,3000124 - BANANA PRATA NELSON DONIZETE GONÇALVES - Marca: KG

R$11.220,00Total fornecedor:

Neusa Pozza de Oliveira

R$ 6.840,00360,000 19,0000125 - POLPA DE ABACAXI NEUSA P DE OLIVEIRA - Marca: KG

R$ 1.600,00100,000 16,0000126 - POLPA DE GOIABA NEUSA P DE OLIVEIRA - Marca: KG

R$ 3.300,00200,000 16,5000127 - POLPA DE MANGA NEUSA P DE OLIVEIRA - Marca: KG

R$ 8.000,00320,000 25,0000128 - POLPA DE MARACUJÁ NEUSA P DE OLIVEIRA - Marca: KG

R$19.740,00Total fornecedor:

Osni Carneiro

R$ 19.900,001.000,000 19,9000129 - Morango (Osni Carneiro) - Marca: KG

R$19.900,00Total fornecedor:

OSORIO PINTO MENDES NETO

R$ 10.700,001.000,000 10,7000130 - Abacate - (Osorio Pinto Mendes Neto) - Marca: UNI

R$10.700,00Total fornecedor:

Ronei José Michaloski

R$ 265,00100,000 2,6500133 - Abobrinha - RONEI JOSÉ - Marca: KG

R$ 370,00100,000 3,7000134 - BETERRABA (RONEI JOSE MICHALOWSKI) - Marca: KG

R$ 460,00100,000 4,6000135 - CEBOLA RONEI JOSE MICHALOSKI - Marca: KG

R$ 840,00100,000 8,4000136 - Feijão Ronei - Marca: KG

R$ 1.080,00300,000 3,6000137 - Laranja Pêra Ronei - Marca: KG

R$ 765,00150,000 5,1000138 - Milho Verde - RONEI JOSÉ - Marca: KG

R$ 14.500,001.000,000 14,5000139 - Pêssego  (Ronei Jose Michaloski) - Marca: KG

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 840,00150,000 5,6000140 - Ponkan Ronei - Marca: KG

R$ 300,00100,000 3,0000141 - Repolho verde - Ronei J. Michalowski - Marca: KG

R$ 385,0050,000 7,7000142 - VAGEM (RONEI JOSE MICHALOWSKI) - Marca: KG

R$19.805,00Total fornecedor:

RUBENSNIR DE ALMEIDA

R$ 1.460,0050,000 29,2000131 - Alho Rubensnir - Marca: KG

R$ 18.200,001.300,000 14,0000132 - Ameixa - (Rubensnir de Almeida) - Marca: KG

R$19.660,00Total fornecedor:

VALDECIR CONDE

R$ 662,50250,000 2,6500143 - Abobrinha - (Valdecir Conde) - Marca: KG

R$ 1.035,00300,000 3,4500144 - Abobora Seca Valdecir - Marca: KG

R$ 2.720,00400,000 6,8000145 - Acelga Valdecir - Marca: KG

R$ 1.200,00200,000 6,0000146 - Aipim/Mandioca  Valdecir - Marca: KG

R$ 1.400,00400,000 3,5000147 - Alface - (Valdecir Conde) - Marca: KG

R$ 1.140,00300,000 3,8000148 - Batata Doce - (Valdecir Conde) - Marca: KG

R$ 1.110,00300,000 3,7000149 - Beterraba (Valdecir Conde) - Marca: KG

R$ 888,00240,000 3,7000150 - Brócolis (Valdecir Conde) - Marca: KG

R$ 1.500,00500,000 3,0000151 - CENOURA (VALDECIR CONDE) - Marca: KG

R$ 720,0080,000 9,0000152 - Cheiro Verde - (Valdecir Conde) - Marca: UNI

R$ 960,00400,000 2,4000153 - Chuchu Valdecir - Marca: KG

R$ 1.590,00300,000 5,3000154 - Couve-flor Valdecir - Marca: KG

R$ 1.950,00300,000 6,5000155 - Couve Manteiga valdecir - Marca: KG

R$ 2.100,00300,000 7,0000156 - Pimentão Valdecir - Marca: KG

R$ 900,00300,000 3,0000157 - REPOLHO VERDE VALDE - Marca: KG

R$19.875,50Total fornecedor:

Vania Aparecida dos Santos

R$ 530,00200,000 2,6500158 - ABOBRINHA (VANIA APARECIDA DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 1.360,00200,000 6,8000159 - ACELGA (VANIA APARECIDA DOS SANTOS) - Marca: KG

R$ 700,00200,000 3,5000160 - Alface - VANIA APARECIDA DOS SANTOS - Marca: KG

R$ 1.110,00300,000 3,7000161 - Brócolis Vania - Marca: KG

R$ 950,00100,000 9,5000162 - Cheiro Verde Vania - Marca: KG

R$ 650,00100,000 6,5000163 - Couve Manteiga vania - Marca: KG

R$ 642,5050,000 12,8500164 - ERVILHA TORTA VÂNIA A DOS SANTOS - Marca: KG

R$ 5.725,00500,000 11,4500165 - Maracujá - Vânia Ap. dos Santos - Marca: KG

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

09/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 775,00250,000 3,1000166 - Pepino Vania - Marca: KG

R$ 5.800,00400,000 14,5000167 - Pêssego Vânia Ap. dos Santos - Marca: KG

R$ 1.200,00400,000 3,0000168 - REPOLHO VERDE VÂNIA A DOS SANTOS - Marca: KG

R$ 400,00100,000 4,0000169 - Repolho roxo - Marca: KG

R$19.842,50Total fornecedor:

ZEILA GONÇALVES

R$ 600,00100,000 6,0000170 - AIPIM/MANDIOCA (ZEILA GONÇALVES). - Marca: KG

R$ 1.350,00500,000 2,7000171 - Banana Caturra - ZEILA GONÇALVES - Marca: KG

R$ 1.460,00200,000 7,3000172 - Banana Maça - (Zeila Gonçalves) - Marca: KG

R$ 1.650,00500,000 3,3000173 - BANANA PRATA (ZEILA GONÇALVES). - Marca: KG

R$ 570,00150,000 3,8000174 - Batata Doce - ZEILA GONÇALVES - Marca: KG

R$ 1.285,00100,000 12,8500175 - Ervilha Torta Zeila - Marca: KG

R$ 1.000,00100,000 10,0000176 - JABUTICABA (ZEILA GONÇALVES). - Marca: KG

R$ 510,00100,000 5,1000177 - Milho verde (espiga) -  ZEILA GONÇALVES - Marca: KG

R$ 310,00100,000 3,1000178 - PEPINO (ZEILA GONÇALVES). - Marca: KG

R$ 8.400,001.500,000 5,6000179 - Ponkan - ZEILA GONÇALVES - Marca: KG

R$17.135,00Total fornecedor:

R$ 494.194,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 125.597,8710.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Infantil
R$ 125.597,8710.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Infantil
R$ 125.597,8710.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Fundamental
R$ 125.597,8710.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


